
Kraj podpoří miliony
korun lepší zázemí pro
cyklisty na cestách  

14. 09. 2023 09:45

Do konce října mají zájemci možnost přihlásit se do nového dotačního programu, který je
zaměřený na budování a vylepšování infrastruktury pro cyklisty. Cyklisté se díky němu na
území kraje dočkají lepšího zázemí na svých cestách.

„Už třetí rok máme otevřený v cestovním ruchu investiční dotační program. Prvním tématem byla
karavanová stání a nyní podporujeme infrastrukturu pro cyklisty. Cykloturistika je v posledních letech
na mohutném vzestupu, včetně používání elektrokol. Na tento trend program reaguje,“ uvedla Květa
Vinklátová, náměstkyně pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch Libereckého kraje.

V programu jsou k dispozici  dva miliony korun.  Nejnižší  dotace činí  padesát,  nejvyšší  sto
padesát tisíc korun.

Účelem  programu  je  podpora  zkvalitnění  a  budování  doprovodné  infrastruktury  a
příslušenství, které slouží pro cyklistiku a cykloturistiku na již existujících cyklostezkách a
cyklotrasách na území Libereckého kraje.

Jedná  se  o  drobný  mobiliář  se  zaměřením  na  vybavení  pro  aktivní  trávení  volného  času,
odpočívadel, přístřešků, stojanů na kola a servisních a nabíjecích stanic pro elektrokola. Další
doprovodná  infrastruktura  směřující  k  dosažení  certifikátu  Cyklisté  vítáni  –  například
místnost či odstavná plocha pro uschování jízdních kol, servisní místo, prostor pro umytí kola
a podobně.

Do programu se mohou přihlásit města a obce včetně organizací, v nichž mají majetkovou
účast,  dále pak svazky měst a obcí,  mikroregiony, obecně prospěšné společnosti,  spolky a
turistické  cíle  na  území  Libereckého  kraje.  Bližší  informace  se  nalézají  na
odkazu  https://1url.cz/putXu.

https://1url.cz/putXu

